Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300

AVISO DE INTENÇÃO

O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG TORNA PÚBLICO O INTERESSE EM ADERIR À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 007/2021 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N°
05/2021, PROCESSO Nº. 18/2021 DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ - AMESP.

O município de Lagoa Santa, torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços
nº. 007/2021 decorrente do Pregão Presencial n° 05/2021, Processo nº. 18/2021 da Associação
dos Municípios da Microrregião do Médio Sapucaí - AMESP, para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de recrutamento, seleção, administração e
disponibilização de mão de obra de forma contínua e/ou eventual, a serem executados nas
dependências das diversas secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo correspondente e
condições registradas na ARP, conforme tabela a seguir:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 007/2021 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2021, PROCESSO Nº.
18/2021 DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ - AMESP.

Empresa: Prestar Service Ltda - CNPJ: 24.104.071/0001-00.

Item Qt. Un. Descrição do Objeto:
Valor posto
un. trabalho

(R$)

Valor posto un.
12 meses (R$)

Valor
Mensal

(R$)

Valor Total
Geral (R$)

01 38 SV.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE
RECRUTAMENTO, SELEÇÃO,
ADMINISTRAÇÃO E
DISPONIBILIZAÇÃODE MAO DE
OBRA DE FORMA CONTINUA
E/OU EVENTUAL.
CONTRATAÇÃO DE MÃO DE
OBRA DE AUXILIAR DE
LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS
SEMANAIS, DURANTE O
PERÍODO DE 12 MESES.

3.331,37 39.976,44 126.592,06  1.519.104,72

02 46 SV.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE
RECRUTAMENTO, SELEÇÃO,
ADMINISTRAÇÃO E
DISPONIBILIZAÇÃODE MAO DE
OBRA DE FORMA CONTINUA
E/OU EVENTUAL.
CONTRATAÇÃO DE MÃO DE
OBRA DE AUXILIAR DE
LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS
SEMANAIS, COM
INSALUBRIDADE DE 20%,
DURANTE O PERÍODO DE 12
MESES.

3.787,96 45.455,52 174.246,16 2.090.953,92

D4Sign af1fe7a9-807b-427b-a263-63ba7625c08c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

RUA  ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br  E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

 2

03 10 SV.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE
RECRUTAMENTO, SELEÇÃO,
ADMINISTRAÇÃO E
DISPONIBILIZAÇÃODE MAO DE
OBRA DE FORMA CONTINUA
E/OU EVENTUAL.
CONTRATAÇÃO DE MÃO DE
OBRA DE AUXILIAR DE
LIMPEZA/FAXINEIRO 12X36 DIA
COM INSALUBRIDADE DE 40%,
DURANTE O PERÍODO DE 12
MESES.

3.983,73

47.804,76

39.837,30 478.047,60

04 02 SV.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE
RECRUTAMENTO, SELEÇÃO,
ADMINISTRAÇÃO E
DISPONIBILIZAÇÃODE MAO DE
OBRA DE FORMA CONTINUA
E/OU EVENTUAL.
CONTRATAÇÃO DE MÃO DE
OBRA DE AUXILIAR DE
LIMPEZA/FAXINEIRO 12X36 DIA
COM INSALUBRIDADE DE 20%,
DURANTE O PERÍODO DE 12
MESES.

3.527,13 42.325,56 7.054,26 84.651,12

05 02 SV.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE
RECRUTAMENTO, SELEÇÃO,
ADMINISTRAÇÃO E
DISPONIBILIZAÇÃODE MAO DE
OBRA DE FORMA CONTINUA
E/OU EVENTUAL.
CONTRATAÇÃO DE MÃO DE
OBRA DE AUXILIAR DE
LIMPEZA/FAXINEIRO/SERVIÇOS
GERAIS 12X36 NOITE COM
INSALUBRIDADE DE 40%,
DURANTE O PERÍODO DE 12
MESES.

4.530,82 54.369,84 9.061,64 108.739,68

Valor total: R$ 4.281.497,04 (quatro milhões duzentos e oitenta e um mil quatrocentos e noventa e sete reais e quatro
centavos).

Lagoa Santa, maio de 2022.

Rogério Cesar de Matos Avelar

Prefeito Municipal

D4Sign af1fe7a9-807b-427b-a263-63ba7625c08c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de maio de 2022, 11:46:12

AVISO INTENÇÃO pdf
Código do documento af1fe7a9-807b-427b-a263-63ba7625c08c

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA
moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

04 May 2022, 17:05:03
Documento af1fe7a9-807b-427b-a263-63ba7625c08c criado por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA
(304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d). Email:moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-05-04T17:05:03-03:00

04 May 2022, 17:06:13
Assinaturas iniciadas por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA (304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d).
Email: moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-05-04T17:06:13-03:00

05 May 2022, 18:40:40
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 48290) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2022-05-05T18:40:40-03:00

06 May 2022, 11:45:55
MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA Aprovou (304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d) - Email:
moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 7170) -
Geolocalização: -19.6522491 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 015.322.256-52 - DATE_ATOM:
2022-05-06T11:45:55-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e62aa33aa17772c741c4c8640e56ab462695649b46e529d5f19e18bd01b812f2
(SHA512):907b33c2687a6c3001862af0083ba40a3a0eef81c8cc69e504bcd89edd65728282cbc646c1b685b7b7e95fd57d83b82cc42fb9fc577bf669cf85e9918685daa8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6522491 -43.8959606

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de maio de 2022, 11:46:12

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-05-06T11:46:25-0300